ПРОТОКОЛ 
 заседания аукционной комиссии на право размещения нестационарных торговых
 объектов на территории Волгограда

г. Волгоград                                                                          «29» июня 2018 г. 11 час. 00 мин.


Основание проведения аукциона: Аукцион проведен в соответствии решения Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 №52/1513 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда  и типовой формы договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 01.02.2017г. № 132 (ред. от 09.06.2017 г. № 912) «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда на 2017 – 2021 годы», постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 № 249 «Об утверждении коэффициентов, применяемых при расчете цены договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда».
Численный состав Аукционной комиссии утвержден распоряжением администрации Кировского района Волгограда от 24.10.2017 №274-р «О создании аукционной комиссии по проведению Аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кировского района Волгограда и назначении аукциониста» (далее Комиссия) 9 (девять) человек.
Присутствовали 7 членов комиссии:

	Клименков Сергей Михайлович                   

Кудинова Марина 

Васильевна


	заместитель главы администрации Кировского района Волгограда, председатель аукционной комиссии;
начальник экономического отдела администрации Кировского района Волгограда, заместитель председателя комиссии.


	Члены комиссии:
Кожухов

Лев Анатольевич

	индивидуальный предприниматель;

	Киктева Наталья
Николаевна


	заместитель начальника экономического отдела администрации Кировского района Волгограда;

	Кильдеева Анна Александровна

	ведущий специалист экономического отдела администрации Кировского района Волгограда;

	Кузнецова Мария Сергеевна
	начальник отдела градостроительства и землепользования администрации Кировского района Волгограда;

	Нижегородова Любовь Владимировна
Фетисова Юлия 

Валерьевна
	главный специалист экономического отдела администрации Кировского района Волгограда;
начальник юридического отдела администрации Кировского района Волгограда;

 

	Яхонтова Ольга Викторовна 
	директор ООО «Циркон».


Кворум для проведения комиссии состоялся.
В Аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Волгограда (далее – Аукцион) разыгрывается 6 лотов
	№ лота п/п
	Номер места на графической схеме
	Адрес расположения объекта
	Вид объекта
	Специализация объекта
	Площадь занимаемая объектом, кв. м
	Период размещения объекта
	Начальная (минимальная) цена лота, руб.
	Сумма задатка, руб.

	1
	1.283
	Пересечение переулка Краснодонского и ул. Тополевой
	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры
	6
	с 10.07.2018 по 31.10.2018
	5 710,95
	1 142,19

	2
	1.284
	Пересечение переулка Краснодонского и ул. Тополевой
	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры
	6
	с 10.07.2018 по 31.10.2018
	5 710,95
	1 142,19

	3
	1.285
	Пересечение переулка Краснодонского и ул. Тополевой
	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры
	6
	с 10.07.2018 по 31.10.2018
	5 710,95
	1 142,19

	4
	1.293
	Ул. Колосовая, у здания № 4
	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры
	6
	с 10.07.2018 по 31.10.2018
	7 424,24
	1 484,85

	5
	1.294
	Ул. им генерала Шумилова напротив жилого дома № 31
	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры
	6
	с 10.07.2018 по 31.10.2018
	5 710,95
	1 142,19

	6
	1.296
	Ул. им. Кирова, напротив жилого дома № 92
	Бахчевой развал
	Бахчевые культуры
	6
	с 10.07.2018 по 31.10.2018
	6 853,14
	1 370,63


ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации Аукциона на право размещения нестационарных торговых

 объектов на территории Волгограда
2. Результаты проведения аукциона
По первому вопросу «Об организации Аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда» 
Слушали: председателя аукционной комиссии С.М.Клименкова

Клименков С.М. сообщил, что Аукцион проводится в соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 г. № 52/1513 (ред. от 28.06.2017 г. № 58/1699)  «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда и типовой формы договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 01.02.2017г. № 132 (ред. от 09.06.2017 г. № 912) «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда на 2017 – 2021 годы».

Извещение о проведении Аукциона: о месте, сроках приема заявок, времени проведения Аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского района Волгограда, о требованиях, предъявляемых к аукционной документации размещено на официальном сайте Администрации Волгограда – официальный информационно-справочный сервер Волгограда www.volgadmin.ru в разделе «Администрация Кировского района Волгограда» /«Объявления»/ и опубликовано 29.05.2018 г. в официальном печатном издании - газете «Городские вести «Царицын – Сталинград – Волгоград».
Прием заявок на участие в Аукционе осуществлялся организатором Аукциона по адресу: 400059, г. Волгоград, ул. Кирова, д.106 а, кабинет 11, с 30.05.2018  по 20.06.2018  
с 08 час. 30 мин. до 17.час. 30 мин. ежедневно, кроме выходных дней.

На заседании аукционной комиссии присутствуют более 50% членов аукционной комиссии. Таким образом, заседание аукционной комиссии является правомочным.
По второму вопросу «Результаты проведения Аукциона»
Слушали аукциониста – Н.В.Степанову.
В период с 30 мая 2018 г. по 20 июня 2018 г согласно протоколу приема заявок на участие в Аукционе 26.06.2018  на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского района Волгограда зарегистрировано 6 заявок:
Лот № 1;№2;№3;№4;№5;№6: 

Заявитель: ООО «Ванд плюс» 
В соответствии с пунктом 4.12 Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 г. № 52/1513 (ред. от 28.06.2017 г. № 58/1699) – заявителем представлен полный пакет документов.
Внесенный задаток поступил на расчетный счет администрации Кировского района Волгограда.
Так как, по лотам № 1,2,3,4,5,6 допущено по одному заявителю, на основании п.4.29.1 решения Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 №52/1513 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда и типовой формы договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда» Аукцион признается не состоявшимся. 
В этом случае в соответствии с п.4.31 решения договор на размещение заключается по начальной (минимальной) цене предмета Аукциона с единственным участником ООО «Ванд плюс» в лице директора Динжоса А.П.. 
Перечень лотов, по которым допущен единственный заявитель, и Аукцион по которым признается несостоявшимся
	№ лота
	Ф.И.О. участника
	Сумма по договору на размещение (равная начальной минимальной цене  договора на размещение), руб.

	1
	ООО «Ванд Плюс»
	5710,95

	2
	ООО «Ванд Плюс»
	5710,95

	3
	ООО «Ванд Плюс»
	5710,95

	4
	ООО «Ванд Плюс»
	7424,24

	5
	ООО «Ванд Плюс»
	5710,95

	6
	ООО «Ванд Плюс»
	6853,14



По результатам проведения Аукциона аукционная комиссия решила:
- организатору Аукциона обеспечить размещение в официальном печатном издании -  газете «Городские вести «Царицын – Сталинград – Волгоград» протокола заседания аукционной комиссии не позднее 10.07.2018;
- заключить договора на размещение нестационарных торговых объектов с:
ООО «Ванд Плюс по лотам № 1, 2;3, 4, 5; 6.
	Председатель 

аукционной комиссии:
Заместитель 

председателя комиссии

	____________________ С. М.Клименков 
____________________ М.В.Кудинова 

	Члены комиссии:
	

	
	____________________ Л.А.Кожухов 
____________________ Н.Н.Киктева 


	
	____________________ А.А.Кильдеева 



	
	____________________ М.С.Кузнецова 



	
	____________________ Л.В.Нижегородова 
____________________ Ю.В.Фетисова 


	
	____________________ О.В.Яхонтова 


	Секретарь комиссии
	____________________ В.Г.Галушкова 
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